

**Reparația acoperișului și a  
sistemei de scurgere a Școlii de  
muzica Eugen Doga  
mun.Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 3-3-3

**Valoarea de deviz 698 829,07 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,00	57,66	288,30
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	105,00	57,66	6 054,30
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	106,49	57,66	6 140,21
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	101,942	57,66	5 877,98
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	281,52	57,66	16 232,44
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	100,00	57,66	5 766,00
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,769	57,66	44,34
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	226,26	57,66	13 046,15
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,611	57,66	842,47
10.	7422010060100	Timplar	h-om	230,00	57,66	13 261,80
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,15	57,66	1 161,85
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	316,028	57,66	18 222,17
<b>Total manopera</b>						<b>86 938,02</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,538	5,00	7,69
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,00	12,00	60,00
3.	1714227322200	Cilti de cinepa sort 4	kg	0,30	15,00	4,50
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,014	9 000,00	126,00
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b}$ = 44MM calit II	m3	0,36	9 000,00	3 240,00
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,577	9 000,00	14 193,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,042	9 000,00	378,00
8.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,03	9 000,00	270,00
9.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	2,904	9 000,00	26 136,00
10.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,304	9 000,00	2 736,00
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,042	9 000,00	378,00
12.	20201329205270	Placi tip OSB de 12 mm grosime	m2	486,15	180,00	87 507,00
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0168	6 500,00	109,20

14.	23203226000361	Gudron	kg	7,74	20,00	154,80
15.	2413217300010	Cleme	buc	18,36	1,00	18,36
16.	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	12,754	12,00	153,05
17.	24162026021000	Placi plane bituminoase inlocuetoare de tigla, armate cu fibra de sticla ( Gont)	m2	1 142,4525	122,00	139 379,20
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	18,00	12,00	216,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,769	35,00	26,91
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,00	22,00	264,00
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	17,00	15,00	255,00
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	12,00	12,00	144,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,538	2,20	3,38
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,158	10,00	191,58
25.	26701122029000	( Lambriu lemn)	m2	100,00	150,00	15 000,00
26.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	107,835	40,00	4 313,40
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,00	2,00	100,00
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,772	10,00	107,72
29.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	544,488	22,00	11 978,74
30.	2710406311726	Burlan ( 100 mm) rotund prefabricat tip brass	m	38,556	120,00	4 626,72
31.	2710406311800	Jgheaburi ( 150 mm) semirotunde prefabricate tip brass	m	100,5795	100,00	10 057,95
32.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,322	12,00	99,86
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,24	10,00	2,40
34.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	76,90	30,00	2 307,00
35.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	82,40	30,00	2 472,00
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	46,72	18,00	840,96
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3845	35,00	13,46
38.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	22,50	54,00	1 215,00
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,18	100,00	918,00
40.	2874115837745	Suruburi	buc	957,90	1,00	957,90
41.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	22,68	18,00	408,24
42.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,759	10,00	187,59
43.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,158	50,00	957,90
44.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,36	60,00	1 101,60
45.	2875274000503	Cot de sapat	buc	9,18	40,00	367,20
46.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,18	30,00	275,40
47.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,158	230,00	4 406,34
48.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	134,106	30,00	4 023,18
49.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	53,4765	20,00	1 069,53
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6152	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>343 759,77</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,735	15,00	11,03
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	630,00	3,00	1 890,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,56	20,00	211,20
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,69	15,00	10,35
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,44	40,00	1 617,60
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,826	30,00	54,78
7.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,93	65,00	60,45

8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,821	120,00	338,52
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 193,93</b>

Total	lei	434 891,71
CNAM	24,00 %	20 865,12
Cheltuieli de transport	7,00 %	24 063,18
Cheltuieli de regie	14,50 %	69 573,90
Beneficiu de deviz	6,00 %	32 963,64
Total	100,00 +	582 357,56
TVA	20,00 %	116 471,51

**Total deviz:**

**698 829,0**

**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)